
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. D. n. 1542 del 30/07/2018 prot 57812 che ha autorizzato l’indizione di un’indagine di mercato 

per acquisire manifestazioni di interesse all’affidamento del servizio di noleggio piattaforme aeree, per il 

valore stimato di € 14.220,00 esclusa iva con contabilizzazione a misura; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato, pubblicato dal 06/08/2018 al 07/09/2018 sul sito d’Ateneo e 

all’Albo on-line del Comune di Messina; 

CONSIDERATO che l’importo stimato a base di gara è inferiore a € 40.000,00 e che il servizio in parola 

risulta tecnicamente dettagliato e con caratteristiche standardizzate tali da consentire di adottare il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lettera c), del Codice dei Contratti Pubblici; 

ACCERTATO che il servizio di cui sopra non è negoziabile sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, come da verifica effettuata in data 11/09/2018; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali all’indizione della procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di noleggio piattaforme aeree - CIG ZB8248FC63 - da aggiudicare 

con il criterio del prezzo più basso, con invito rivolto agli operatori che hanno manifestato interesse 

all’indagine di mercato, per il valore stimato di € 14.220,00 esclusa iva con contabilizzazione a misura; 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad accantonare la 

somma di € 17.348,40 iva inclusa (22%) sul CA.04.41.01.08 del Bilancio Unico d’Ateneo - Esercizio 2018. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure in Economia di Servizi 

Il Responsabile 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 

 

 

 


		2018-09-28T10:49:27+0100
	Mariarita Cicero


		2018-09-28T11:30:42+0100
	Danila Nostro


		2018-09-28T10:58:05+0000
	Daniela Paola Carbone
	RDA 2018/217999


		2018-10-01T18:43:20+0100
	Daniela Rupo




